РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЛОВЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2017г                                                                                         №  107

х. Талловеров

 О внесении изменений в Постановление

№ 162 от 30.12.2016г

«Об утверждении нормативных  затрат
на оказание муниципальных услуг (работ)
по МБУК ДК Талловеровского с.п.

на 2017-2019 годы»
   В  целях финансового обеспечения выполнения муниципального задания,
Администрация Талловеровского сельского поселения
                                             Постановляет:

   1.Утвердить нормативные затраты на оказание работ (услуг) по

     МБУК ДК Талловеровского с.п. на 2017-2019 годы  в новой редакции, согласно  приложению № 1.
   2.Постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
   3.Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

  Глава Администрации

  Талловеровского сельского поселения                          В.Н.Карпенко
                                                                                         Приложение № 1

                                                                  к Постановлению Администрации

                                                             Талловеровского сельского поселения

                                                                                            от 27.11.2017г № 107
             Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

 по МБУК ДК Талловеровского с.п. на 2017-2019 годы
   1. Нормативные затраты на организацию деятельности клубных формирований и формирований самодеятельности народного творчества
       Количество клубных формирований -  8.

     Согласно нормативов трудоемкости проводимых мероприятий  затраты в нормо-часах  на организацию деятельности  клубных формирований составляют – 42,8 % (3 час: 7 час)
	№

п/п
	Расчет  нормативной стоимости
	Затраты  на

оказание услуг (работ)

2017г

	Затраты  на

оказание услуг

(работ)

2018г

	Затраты  на

оказание услуг

(работ)

2019г

	1.
	Нормативные затраты на оказание муниципальной работы (услуги), всего, в том числе
	     493 014-00
	459 757-00
	459 757-00

	Заработная плата , всего – 705,2 тыс. руб. х 42,8 %
	301 826-00
	283 764-00
	283 764-00

	Начисления  на оплату труда , всего 213,1 тыс. руб. х  42,8 %
	91 207-00
	85 728-00
	85 728-00

	Коммунальные услуги, всего 5,1 тыс. руб.х 42,8%
	2 183-00
	2 183-00
	2 183-00

	Затраты на обслуживание пожарной сигнализации, всего 25,0 тыс. руб. х 42,8%
	10 700-00
	10 700-00
	10 700-00

	Услуги по бухгалтерскому и экономическому обслуживанию, всего 133,3 тыс. руб х 42,8 %
	57 052-00
	57 052-00
	57 052-00

	Изготовление ЭЦП , всего 5,5 тыс. руб.х 42,8 %
	2 354-00
	2 354-00
	2 354-00

	Затраты на обучение , всего 27,5 тыс. руб.х 42,8 %
	11 770-00
	2 140-00
	2 140-00

	Приобретение котельно-печного топлива, материалов всего 37,2 тыс. руб. х 42,8 %

	15 922-00
	15 836-00
	15 836-00

	2.
	Нормативные затраты на 1 единицу услуги (работы)
	61 626-75
	57 469-62
	57 469-62

   2. Нормативные затраты на организацию культурно-массовых мероприятий.

       Число предоставляемых культурно-массовых мероприятий -  110.

     Согласно нормативов трудоемкости проводимых мероприятий  затраты в нормо-часах  на  проведение культурно- массовых мероприятий составляют – 57,2 % (4 час: 7 час)
	№

п/п
	Расчет  нормативной стоимости
	Затраты  на

оказание услуг (работ)

2017г

	Затраты  на

оказание услуг

(работ)

2018г

	Затраты  на

оказание услуг

(работ)

2019г

	1.
	Нормативные затраты на оказание муниципальной работы (услуги), всего, в том числе
	    658 886-00
	       614 443-00
	       614 443-00

	Заработная плата , всего – 705,2 тыс. руб. х 57,2 %
	403 374-00
	379 236-00
	379 236-00

	Начисления  на оплату труда , всего 213,1 тыс. руб. х  57,2 %
	121 893-00
	114 572-00
	114 572-00

	Коммунальные услуги, всего 5,1 тыс. руб.х 57,2 %
	2 917-00
	2 917-00
	2 917-00

	Затраты на обслуживание пожарной сигнализации, всего 25,0 тыс. руб. х  57,2 %
	14 300-00
	14 300-00
	14 300-00

	Услуги по бухгалтерскому и экономическому обслуживанию, всего 133,3 тыс. руб х 57,2 %
	76 248-00
	76 248-00
	76 248-00

	Изготовление ЭЦП , всего 5,5 тыс. руб.х 57,2 %
	3 146-00
	3 146-00
	3 146-00

	Затраты на обучение , всего 27,5 тыс. руб.х 57,2%
	15 730-00
	2 860-00
	2 860-00

	Приобретение котельно-печного топлива, материалов всего 37,2 тыс. руб. х 57,2 %

	21 278-00
	21 164-00
	21 164-00

	2.
	Нормативные затраты на 1 единицу услуги (работы)
	5 989-87
	5 585-85
	5 585-85

3. Затраты на уплату налогов
    Налог на имущество организаций :

             2017 год -  2,3  тыс. рублей
             2018 год – 35,0  тыс. рублей

             2019 год  - 35,0  тыс.рублей

4. Объем финансового обеспечения муниципального задания составляет:

      На 2017 год : 8х61626-75 + 110х5989-87 + 2 300-00= 1 154 200-00 рублей
     На 2018 год : 8х57469-62 + 110х5585-85 + 35 000-00= 1 109 200-00 рублей

    На 2019 год : 8х57469-62 + 110х5585-85 + 35 000-00= 1 109 200-00 рублей